²² Gen. xxviii, 13. ²³ ibid. 14. ²⁷ Gen. i, 1. ²⁸ ibid. 3, 7, 8.

verbi utraque omni cunctatione. Vivens enim sermo Dei et effusa¹⁰, et si innumeris solummodo, est quidvisum fuit. Dixit vero quod et terra non videbatur et inornata erat, et tenebrae super abyssum, et Spiritus Dei ferebatur super aquas¹¹; unde et mentionem facit admodum periphrasice Patris et Filii et Spiritus sancti, et per modos etiam alios in sancta et consubstantiali Trinitate unam naturam et vere praedicat deitatem. Quod enim Sodomitis intoleranda delinquentibus immisit flammam, et Pluit, inquit, in Sodomam ignem et sulphur Dominus a Domino¹²; sed et operam pretium duco, magno usui legentibus futurum illud in medium proferre: sic enim scriptum est de hominis creatione: et Et dixit Deus: Factamus hominem ad imaginem nostram et similitudinem¹³. Deinde paulo post: et Et fecit Deus hominem, ad imaginem Dei fecit illum¹⁴. Et enim imago Dei et Patris Filius¹⁵, ad quem et nos per intellectum conformati sumus¹⁶, et hoc quidem pro certis exemplis dices hominum naturam sortita est, irradiat enim ipsi Creatoris pulchritudo. Quid ergo dicturi sunt qui adversus nostras rationes insurgunt, simulatque pietatem, assentendo Deum quidem esse unum et solum, sed nequaquam ex se Filium genuisse. Cedo ad quos dixit Deus: et Factamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram? Numquid exultare culvis datur sanctam Trinitatem ipsam sibi met hoc de illis verba facere, cum demonstrare voluerit sapientissimus Moses hominum officium a Deo non absque praevia consultatione acceptum esse, imo quasi praconsultationibus decoratum. Numvero nusquam ulla in re consideratione vel adhibitione et scrutatione divina libitatioque indignetur intellectus, quippe qui simul ac voluit aliquid, id recte ac ordine citraque reprehensionem ac habere consentium sit; verum honorata est, ut dixi, quibusdam veluti praconsultationibus hominum natura. Sodomitis nec atheorum stibenda est oratio; forsam enim ad haec extemplo dixerint, non quomodo modo tute sentis ac existimas, proprio Verbo et Spiritu locutus est Pater, sed illa ubi minoribus et secundis. **S** idque manifestum est etiam Graeco more philosophantibus, nunc censeari ac in confusio esse Deum, universi Conditionem, et naturam omnino superantem, a quo facti sint et producti ad generationem alii deinceps dii, sub intellectum et sensum, ut ipsi loquantur, cedentes. Dixit enim admodum periphrasice Plato: et Est mea quidem sententia distinguendum, primum quid illud quod semper est aeternitatem non habens, et quid illud quod sit, non autem semper sit: illud quippe et cognitione et sermone comprehendere potest, per se semper existens; hoc vero opinione, cum sensu rationis experire opinabile est, et sit quidem ac invariabile, non autem est semper: et nam illud semper est nec habet generationem, summum et majorem